(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

Processo Seletivo Simplificado n° 002/2020, de 04 de maio de 2020.

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2020

O diretor-presidente do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
(Idaf), usando das atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo
Simplificado, objeto do Edital de Abertura nº 002/2020, que visa à seleção e contratação
em regime de designação temporária, com formação de cadastro de reserva, para o
cargo de Agente em Desenvolvimento Agropecuário: médico-veterinário, torna público
o resultado da análise dos recursos apresentados pelos candidatos convocados pelo
Edital de Convocação nº 002/2020.

1. DO RESULTADO

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS E INDEFERIDOS APÓS

ANÁLISE DO PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DA CONVOCAÇÃO Nº 002/2020

Município: AFONSO CLÁUDIO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO

61 1489098

Município: DOMINGOS MARTINS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO

53 1489448

66 1489609

78 1489732

Município: ECOPORANGA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO

36 1489099

Município: SANTA MARIA DE JETIBÁ

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO

56 1489447

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

2.1. Não serão aceitos pedidos de revisão de recursos, conforme previsto no item 3.6 do

Resultado da Análise de Títulos.

2.2. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato e das demais normas do Processo Seletivo.

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

2.3. Os casos omissos neste ato serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo,

instituída pela Instrução de Serviço nº 214-P, de 10 de setembro de 2019.

3. DA RATIFICAÇÃO

3.1.  Ratifico o resultado dos pedidos de reconsideração da Convocação nº 002/2020 do

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2020 - Agente em Desenvolvimento

Agropecuário: médico-veterinário.

Vitória-ES, 28 de julho de 2020.

MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor-presidente do Idaf